
 

1 

 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

ПОРЕСКА УПРАВА 

Сектор за материјалне ресурсе 

Број: 000-404-01-00646/2020-1100 

Дана: 14.08.2020.године 

Београд 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  14/15 и 

68/15) и на основу овлашћења бр.000-119-00-20/20/2, координатор за финансијско 

рачуноводствене послове у Сектору за материјалне ресурсе, Соња Танкосић доноси: 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку јавне набавке добра- 

материјала за домаћинство, број ЈН 55А/2020, по партијама 

 

I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор за јавну набавку број 55А/2020, чији је предмет набавка добра- 

материјала за домаћинство за потребе филијала које организационо припадају подручју 

Крагујевца, по партијама и то за: 

 

 ПАРТИЈУ 1- Хемијска средства, понуђачу -  FOX – Јасмина Вукојевић 

предузетник, Крушевац, улица Балканска број 15, матични број 55855188, ПИБ 

102945564, за понуду број 000-404-01-001126/2020-1100 од 04.08.2020.године. Укупна 

вредност понуде је 262.450,00 динара, без ПДВ-а, 

 

 ПАРТИЈУ 2- Инвентар за одржавање хигијене понуђачу - Б2М, ДОО, Београд, ул. 

Кружни пут 15в, 11309 Београд – Лештане, матични број 17281038, ПИБ 100023525, за 

понуду број 000-404-01-001132/2020-1100 (2584) од 06.08.2020.године. Укупна вредност 

понуде је 67.920,00 динара, без ПДВ-а. 

 

       II   ОДБИЈА  СЕ понуда понуда понуђача „Б2М“ доо, Београд, (Гроцка), ул. Кружни пут 

15в, Београд – Лештане, матични број 17281038, ПИБ 100023525.  

Укупна вредност понуде износи  320.410,00 динара, без ПДВ-а. 

 

        III Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 

                                         

О б р а з л о ж е њ е 

 

Пореска управа - Наручилац је дана 05.06.2020.године донела Одлуку о покретању 

отвореног поступка јавне набавке добара - материјала за домаћинство, по партијама и то за  

партију 1 - хемијска средства и партију 2- инвентар за одржавање хигијене, за потребе филијала 

које организационо припадају подручју Крагујевца у складу са чланом 32. Закона о јавним 

набавкама Редни број ЈН 55А/2020. 

 Позив за подношење понуда објављен је 06.07.2020.године на Порталу јавних набавки и 

на интернет адреси Наручиоца.  



 

2 

 

 

За ову јавну набавку одређен је рок за отварање понуда од 30 дана од дана објављивања 

позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки и на интернет адреси Наручиоца, 

односно 06.08.2020.године. 

 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је приступила 

стручној оцени понуда, сачинила Извештај број: 000-404-01-00646/2020-1100 од 10.08.2020. 

године и констатовала следеће: 

Предмет јавне набавке, назив и ознака из општег речника набавки: добра – 

материјал за домаћинство за потребе филијала које организационо припадају подручју 

Крагујевца, по партијама и то за: партију 1 - хемијска средства и партију 2- инвентар за 

одржавање хигијене. 

            Назив и ознака из општег речника набавке: 24000000 – хемијски производи и 39224300 - 

метле, четке и други производи за чишћење домаћинства. 

          Процењена вредност јавне набавке по партијама: 458.333,34 динара, без ПДВ-а, за 

2020. годину. 

           Парија 1 – хемијска средства - 291.666,67 динара, без ПДВ-а, 

           Парија 2 – инвентар за одржавање хигијене - 166.666,67 динара, без ПДВ-а 

          Јавна набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2020. годину ("Службени гласник 

РС" број 84/2019), члан 5 и 8, раздео 16, глава 16.2, програм 2302, функција 110, економска 

класификација: 4268 – материјал за одржавање хигијене и  угоститељство, конто 426. Набавка 

је предвиђена планом набавке за 2020. годину, број: 404-01-5314/2019-С1М, за класу 4, под 

редним бројем 1.7.2.1 – Добра. 

Основни подаци о понуђачима:  

Благовремено, тј. до 06.08.2020. године до 12.00 часова, на адресу Наручиоца примљене су 

понуде следећих понуђача: 

Рб Назив или шифра понуђача 

Бр. под којим 

је понуда 

заведена 

Датум и 

време пријема 

TB

L_

DA

TA

_S

TA

RT

_G

EN

ER

AT

ED

_B

Y_

TH 

TBL_DATA_START_GENERA

TED_BY_TH 

TBL_DATA_START_GENER

ATED_BY_TH 

TBL_DATA_START

_GENERATED_BY_

TH 

1 
FOX – Јасмина Вукојевић 

предузетник, Крушевац 
000-404-01-001126/2020-1100 (935) 04.08.2020.године 

2 
Б2М, Д.О.О. – Београд, 

Лештане 
000-404-01-001132/2020-1100 (2584) 

06.08.2020.године у 

8,00 часова 

 

 Неблаговремених понуда није било. 

 

ПАРТИЈА 1- ХЕМИЈСКА СРЕДСТВА 

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:  

 Понуда број 000-404-01-001132/2020-1100 (2584) од 06.08.2020.године достављена у 

8,00 часова, понуђача Б2М, Д.О.О. – Београд, (Гроцка), ул. Кружни пут 15в, 11309 

Београд – Лештане, матични број 17281038, ПИБ 100023525.  

 Понуда је поднета самостално. 

Цена:  320.410,00 динара, без ПДВ-а.; 

Понуђач јесте у систему ПДВ-а; 
Гарантни рок : 12 месеци од дана испоруке добара; 
Рок испоруке: 7 дана од дана захтева наручиоца; 
Услови плаћања: у року од 45 дана од дана пријема исправног рачуна на адресу 

наручиоца; 

Рок важења понуде је 30 дана од дана отварања понуда. 

Понуђач је доставио све обрасце на начин предвиђен конкурсном документацијом 

предметне јавне набавке. Достављени су тражени узорци добара. 

 

 

 

 



 

3 

 

 

Обавезни услови 

За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је доставио Изјаву о 

упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице на којој су јавно доступни наведени 

подаци, Извод о регистрацији привредног субјекта 8000050461228 од 04.01.2018.год.  

За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаву на обрасцу 

број 5 о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема забрану 

обављања делатности која је на снази у време подношења понуде. 

Додатни услови 

За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио следеће: 

Финансијски капацитет: 

За испуњеност финансијског капацитета достављена је Потврда издата од  Народне 

банке Србије под бр. IX/2.2-191601/2/20 од 20.07.2020.год., где се наводи да понуђач нема дана 

неликвидности у периоду 01.01.2015.год до 20.07.2020.год. 

Пословни капацитет: 

За испуњеност пословног капацитета за партију 1, достављена је Потврда  референтног 

наручиоца о испоруци предмета набавке у износу од већем од захтеваног.  

Технички капацитет: 

За испуњеност техничког капацитета достављена је копија важеће саобраћајне дозволе 

за возило BG1572-UE (IVECO DAILY носивост 3850кг) са читачем и одштампаном сликом 

регистрационе налепнице возила из које се види регистарски број возила и датум истека 

важења регистрације. 

Кадровски капацитет: 

За испуњеност кадровског капацитета достављена је Изјава кадровског капацитета за два 

радника, потписана од стране овлашћеног лица понуђача, за које су достављени МА обрасци и 

Уговори о раду. 

 Чланови техничког дела Комисије су констатовали у Извештају број 000-404-01-

00646/2020-1100 од 10.08.2020.године да понуда, за партију 1, број 000-404-01-001132/2020-

1100 од 06.08.2020. године понуђача Б2М, доо, Београд, испуњава све техничке спецификације 

и додатне услове који су тражене конкурсном документацијом, односно нема битних 

недостатака у наведеној понуди, у смислу члана 106. Закона о јавним набавкама.  

Укупна вредност понуде износи 320.410,00 динара, без ПДВ-а и прелази износ 

процењене вредност јавне набавке, а  која износи 291.666,67 динара, без ПДВ-а. 

 

На основу наведеног, Комисија за јавну набавку је констатовала да достављена понуда 

за Партију 1,  испуњава у све обавезне и додатне услове из конкурсне документације предметне 

јавне набавке, да је благовремена и одговарајућа јер испуњава све техничке спецификације, не 

ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача, а прелази износ 

процењене вредности јавне набавке, те се у смислу члана 3 тачка 31, 32 и 33. Закона о јавним 

набавкама сматра благовременом, одговарајућом и неприхватљивом. 

 

Понуде које су оцењене као прихватљиве са образложењем и понуђене цене тих понуда: 

 Понуда број 000-404-01-001126/2020-1100 (935) од 04.08.2020. године, понуђача FOX 

– Јасмина Вукојевић предузетник, Крушевац, ул. Балканска 15, матични број 

55855188, ПИБ 102945564.  

 Понуда  је поднета самостално; 

Цена: 262.450,00 динара, без ПДВ-а;  

Понуђач јесте у систему ПДВ-а; 
Гарантни рок : 12 месеци од дана испоруке добара; 
Рок испоруке: 7 дана од дана захтева наручиоца; 



 

4 

 

 

Услови плаћања: у року од 15 дана од дана пријема исправног рачуна на адресу 

наручиоца; 

Рок важења понуде је 60 дана од дана отварања понуда. 

Понуђач је доставио све обрасце на начин предвиђен конкурсном документацијом 

предметне јавне набавке. Достављени су тражени узорци добара. 

  

Обавезни услови 

За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је доставио 

Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице на којој су јавно доступни 

наведени подаци, Решење о упису у Регистар понуђача број БПН 913/2014 од 

28.02.2014.године.  

За испуњеност услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је доставио Изјаву на обрасцу 

број 5 о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема забрану 

обављања делатности која је на снази у време подношења понуде. 

 

Додатни услови 

За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио следеће: 

Финансијски капацитет: 

За испуњеност финансијског капацитета понуђач је доставио Изјаву са навођењем 

интернет странице Народне банке Србије, где су јавно објављени подаци о ликвидности 

понуђача за последњих шест месеци, као и штанпану страну са сајт НБС (период за последњих 

пет година). 

Пословни капацитет: 

За испуњеност пословног капацитета за партију 1, достављена је једна Потврда 

референтног наручиоца о испоруци предмета набавке  у износу већем од захтеваног, чиме је 

испуњен тражени услов.  

Технички капацитет: 

За испуњеност техничког капацитета достављена је копија важеће саобраћајне дозволе 

за возило KŠ101-SG (MERCEDES SPRINTER 511 носивост 2558кг) са читачем и одштампаном 

сликом регистрационе налепнице возила из које се види регистарски број возила и датум истека 

важења регистрације. 

Кадровски капацитет: 

За испуњеност кадровског капацитета достављена је Изјава на обрасцу број 9) о 

испуњеношћу кадровског капацитета за два радника, потписана од стране овлашћеног лица 

понуђача. 

 Чланови техничког дела Комисије су констатовали у Извештају број 000-404-01-

00646/2020-1100 од 10.08.2020.године да понуда број 000-404-01-001126/2020-1100 од 

04.08.2020. године, поднета за партију 1, понуђача FOX – Јасмина Вукојевић предузетник, 

Крушевац испуњава све техничке спецификације и додатне услове који су тражене конкурсном 

документацијом, односно нема битних недостатака у наведеној понуди, сходно члану 106. 

Закона о јавним набавкама.  

Укупна вредност понуде за партију 1, износи 262.450,00 динара, без ПДВ-а не прелази 

износ процењене вредности јавне набавке, а која износи 291.666,67 динара, без ПДВ-а. 

 

На основу наведеног, Комисија за јавну набавку је констатовала да достављена понуда 

испуњава у потпуности све услове из конкурсне документације предметне јавне набавке, да је 

благовремена и одговарајућа јер испуњава све техничке спецификације, не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача, и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке, те је у смислу члана 3 тачка 31, 32 и 33. Закона о јавним набавкама 

благовремена, одговарајућа и прихватљива. 



 

5 

 

 

 

 Критеријум за оцењивање понуда: Најнижа понуђена цена. 

С обзиром да је наручилац за Партију 1. примио две понуде од којих је један неприхватљива 

а само једна прихватљива, оцењивање понуда по наведеном критеријуму није вршено. 

 

ПАРТИЈА 2- ИНВЕНТАР ЗА ОДРЖАВАЊЕ ХИГИЈЕНЕ 

 Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда: 

Ниједна понуда није одбијена. 

 Понуде које су оцењене као прихватљиве са образложењем и понуђене цене тих 

понуда: 

 Понуда број 000-404-01-001126/2020-1100 (935) од 04.08.2020. године, понуђача FOX 

– Јасмина Вукојевић предузетник, Крушевац, ул. Балканска 15, матични број 

55855188, ПИБ 102945564.  

 Понуда је поднета самостално. 

Цена: 115.680,00 динара, без ПДВ-а; 

Понуђач јесте у систему ПДВ-а; 
Гарантни рок : 12 месеци од дана испоруке добара; 
Рок испоруке: 7 дана од дана захтева наручиоца; 
Услови плаћања: у року од 15 дана од дана пријема исправног рачуна на адресу 

наручиоца; 

Рок важења понуде је 60 дана од дана отварања понуда. 

Понуђач је доставио све обрасце на начин предвиђен конкурсном документацијом 

предметне јавне набавке. Достављени су тражени узорци добара. 

 

Обавезни услови 

За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) и члана 75 став 2 ЗЈН, 

достављени су докази, ближе описано у делу који се односи на Партију 1- хемијска средства. 

За испуњеност додатних услова достављени су докази: 

Испуњеност финансијског, техничког и кадровског капацитета понуђач FOX – Јасмина 

Вукојевић предузетник, Крушевац, је доказао на начин ближе описано у делу који се односи на 

Партију 1-хемијска средства. 

Пословни капацитет: 

За испуњеност пословног капацитета достављена је једна Потврда референтног 

наручиоца о испорци предмета набавке у износу вишем од захтеваног, чиме је испуњен 

тражени услов.  

 

 Чланови техничког дела Комисије су констатовали у Извештају број 000-404-01-

00646/2020-1100 од 10.08.2020.године да понуда број 000-404-01-001126/2020-1100 од 

04.08.2020. године, поднета за партију 2, понуђача FOX – Јасмина Вукојевић предузетник, 

Крушевац испуњава све техничке спецификације и додатне услове који су тражене конкурсном 

документацијом, односно нема битних недостатака у наведеној понуди, сходно члану 106. 

Закона о јавним набавкама.  

       Укупна вредност понуде за партију 2, износи 115.680,00 динара, без ПДВ-а, што не 

прелази износ процењене вредности јавне набавке, а која износи 166.666,67 динара, без ПДВ-а. 

 

 Понуда број 000-404-01-001132/2020-1100 (2584) од 06.08.2020.године достављена у 

8,00 часова, понуђача Б2М, Д.О.О. – Београд, (Гроцка), ул. Кружни пут 15в, 11309 

Београд – Лештане, матични број 17281038, ПИБ 100023525.  

 Понуда је поднета самостално; 

Цена: 67.920,00 динара, без ПДВ-а; 

Понуђач јесте у систему ПДВ-а; 



 

6 

 

 

Гарантни рок : 12 месеци од дана испоруке добара; 
Рок испоруке: 7 дана од дана захтева наручиоца; 
Услови плаћања: у року од 45 дана од дана пријема исправног рачуна на адресу 

наручиоца; 

Рок важења понуде је 30 дана од дана отварања понуда. 

Понуђач је доставио све обрасце на начин предвиђен конкурсном документацијом 

предметне јавне набавке. Достављени су тражени узорци добара. 

 

Обавезни услови 

За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) и члана 75 став 2 ЗЈН, 

достављени су докази, ближе описано у делу који се односи на Партију 1- хемијска средства. 

Испуњеност финансијског, техничког и кадровског капацитета понуђач Б2М, доо, 

Београд, је доказао на начин ближе описан у делу који се односи на Партију 1- хемијска 

средства. 

Пословни капацитет: 

За испуњеност пословног капацитета достављена је Потврда референтног наручиоца о 

испоруци предмета у износу већем од захтеваног. 

 

Након отварања понуда и пријема Записника о отварању понуда е mailom, понуђач FOX 

– Јасмина Вукојевић предузетник, Крушевац је писаним путем обавестио Комисију за јавну 

набавку да је понуђачу „Б2М“ Д.О.О. Београд, решењем Комисије за заштиту конкуренције од 

26.11.2018.године одређена мера заштите конкуренције и затражено од Комисије да се понуда 

број 000-404-01-001132/2020-1100 од 06.08.2020.године, оцени неприхватљивом, сходно члану 

82. став 1. тачка 2. Закона о јавним набавкама. 

Чланом 82 став 1. тачка 2. ЗЈН, прописано је да Наручилац може одбити понуду уколико 

поседује доказ да је понуђач у предходне три године пре објављивања позива за подношење 

понуда у поступку јавне набавке, учинио повреду конкуренције. 

Комисија за јавну набавку је увидом у Решење број 4/0-02-61/2018-26, веза: 4/0-02-

402/2017 од 26.11.2018.године,  Комисије за заштиту конкуренције, констатовала да је више 

учесника, између осталих и Б2М доо, Београд, закључило рестриктивни поступак којим су 

понуђачи  унапред  договорили појединачно учешће у отвореном поступку јавне набавке 162-7 

за коју је Наручилац – Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за 

снабдевање, Дирекција за набавку и продају, објавио позив за подношење понуде дана 

29.11.2016.године. 

Имајући у виду да је од дана објављивања позива за подношење понуда, дана 

29.11.2016.године, за који поступак је Решењем Комисије за заштиту конкуренције број 4/0-02-

61/2018-26, веза: 4/0-02-402/2017 од 26.11.2018.године, утврђена повреда конкуренције од 

стране више понуђача, између осталих и Б2М доо, Београд, протекло више од три године, 

самим тим Наручилац нема законског основа да понуду број 000-404-01-001132/2020-1100 од 

06.08.2020.године, понуђача Б2М доо, Београд одбије као неприхватљиву, у смислу члана 82. 

став 1 тачка 2. ЗЈН ( 124/12,14/15 и 68/15). 

 

 Чланови техничког дела Комисије су констатовали у Извештају број 000-404-01-

00646/2020-1100 од 10.08.2020.године да понуда, за партију 2, број 000-404-01-001132/2020-

1100 од 06.08.2020.године понуђача Б2М, доо, Београд, испуњава све техничке спецификације 

и додатне услове који су тражене конкурсном документацијом, односно нема битних 

недостатака у наведеној понуди, сходно члану 106. Закона о јавним набавкама.  

 

Укупна вредност понуде за Партију2. износи 67.920,00 динара, без ПДВ-а и не прелази 

износ процењене вредност јавне набавке,  а која износи 166.666,67  динара, без ПДВ-а. 

 

 



 

7 

 

 

Критеријум за оцењивање понуда: Најнижа понуђена цена. 

 

РАНГ ЛИСТА ПОНУЂАЧА:  
 

 

Назив понуђача коме се додељује уговор: 

 Комисија за јавну набавку, после стручне оцене понуда, предложила је у складу са 

чланом 107. став 3. ЗЈН, да уговор буде додељен за: 

 - ПАРТИЈУ 1 - Хемијска средства, понуђачу FOX – Јасмина Вукојевић предузетник, 

Крушевац, ул. Балканска 15, матични број 55855188, ПИБ 102945564, за понуду  број 000-404-

01-001126/2020-1100 од 04.08.2020. године, јер је иста прихватљива у смислу члана 3. тачка 33. 

ЗЈН, 

  - ПАРТИЈУ 2 - Инвентар за одржавање хигијене, понуђачу Б2М, доо – Београд, 

(Гроцка), ул. Кружни пут 15в, 11309 Београд – Лештане, матични број 17281038, ПИБ 

100023525, за понуду број 000-404-01-001132/2020-1100 од 06.08.2020.године, јер је иста 

прихватљива у смислу члана 3. тачка 33. ЗЈН, а понуђена цена је најнижа код прихватљивих 

понуда,  

па се у складу са чланом 108. истог закона , уговори додељују наведеним понуђачима. 

 Укупна вредност понуде за Партију 1. износи 262.450,00 динара, без ПДВ- а; 

 Укупна вредност понуде за Партију 2.  износи 67.920,00 динара, без ПДВ- а. 

 

Ова Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у складу са чланом 108 став 5. Закона о јавним 

набавкама. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на  

Порталу јавних набавки                                               

 

Рб Број понуде Назив понуђача 
Укупна вредност понуде у 

динарима, без ПДВ-а 

TB

L_

DA

TA

_S

TA

RT

_G

EN

ER

AT

ED

_B

Y_

TH 

TBL_DATA_START_GENERAT

ED_BY_TH 

TBL_DATA_START_GENER

ATED_BY_TH 

TBL_DATA_START_

GENERATED_BY_TH 
1 000-404-01-001132/2020-1100 (2584) Б2М, доо – Београд, Лештане 

 

67.920,00 

2 000-404-01-001126/2020-1100 (935) 
FOX – Јасмина Вукојевић 

предузетник, Крушевац 
115.680,00 

1 {" "} {" "} динара {" "} динара 


